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Taas on se aika vaalikau-
desta ja vuodesta, jolloin on 
syytä korostaa korkeakoulun 
duaalimallin merkitystä ja 
kerrata sen tärkeyttä koulu-
tusjärjestelmässämme. 

      oliitikot tekevät keväällä isoja ja tär-
keitä päätöksiä, joihin emme voi suo-
raan vaikuttaa, mutta TOOLin tehtävä ja 
velvollisuus on tuoda esiin duaalimallia 
– ei ainoastaan vaalikeväänä vaan osa-
na koko vaalikauden aikaista edunval-
vontatehtäväämme. 

MONELLA PUOLUEELLA on tavoitteena 
nostaa suomalaisten koulutustasoa. Jo 
nykyisessä hallitusohjelmassa on tavoit-
teena, että yli puolet nuorista olisi kor-
keakoulutettuja. Nyt esimerkiksi SDP on 
nostanut tavoitteen 60 prosenttiin. 
Tällaiset tavoitteet edellyttävät duaali-
mallia, jotta yhä useammalla olisi halu-
tessaan mahdollisuus edetä korkeakou-
luopintoihin riippumatta aikaisemmista 
valinnoistaan. Opintopolkujen on olta-
va joustavia ja korkeakoulupolun pitää 
avautua myös muille kuin lukiopohjalta 
ponnistaville.

KESKUSTAN OHJELMASSA mainitaan 
tavoitteena korkeakouluverkoston 
koko maan laajuinen kattavuus. Kaikki 
maakunnat tarvitsevat korkeakoulunsa. 
Ketterät ammattikorkeakoulut pystyvät 
kouluttamaan paikallisille yrityksille nii-
den tarvitsemia käytännön osaajia. 
Ei ole kovin realistista ajatella, että joka 
maakunnassa olisi tiedeyliopisto, ja 
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vaikka olisikin, niin missä ne käytännön 
osaajat koulutettaisiin. Ammattikor-
keakouluverkosto mahdollistaa myös 
profiloituminen alueellisesti, mitä se on 
tehnytkin. Jo nyt eri ammattikorkeakou-
luilta löytyy alueellisesti selkeästi muis-
ta erottuvia vahvuuksia.

ON HIENOA LUKEA puolueiden vaalioh-
jelmien sisältävän selvästi duaalimallia 
kannattavia tavoitteita, joten heiltä on 
vahva tuki duaalimallille. Lisäksi enem-
mistö suomalaisista kannattaa duaali-
mallia, kuten OAJ on kyselyissään selvit-
tänyt. Joten miksi syytä huoleen?

VAIKKA VAALIKEVÄT NOSTAA aina kou-
lutuspoliittisia kysymyksiä esiin, nämä 
duaalimallikeskustelut nousevat var-
masti esille muulloinkin. Aina kun pu-
hutaan korkeakoulujen yhteistyöstä ja 
yhdistymisistä, tästäkin asiasta puhu-
taan. 
On kuitenkin syytä muistaa, että yli-
opistojen tutkimuslähtöiset teh-
tävät ja ammattikorkeakoulujen 
käytännönläheiset tehtävät perustuvat 
lakiin. Se on hyvä niin, koska se selkiyt-
tää työnjakoa.

Korkeakoulujen yhdistymiset, ku-
ten Tampereen korkeakouluyhtei-
sön muodostaminen, muuttavat 
väkisinkin hieman asetelmaa. Onneksi 
ammattikorkeakoulut ovat kuitenkin 
vahvoja ja kykeneväisiä hoitamaan heil-
le annetut lain edellyttämät velvoitteet 
itsenäisesti.

DUAALIMALLIA TARVITAAN, jotta opin-
topolku ammattiopistoista korkeakou-
luun säilyy. Duaalimalli on työelämäläh-
töinen eli se on myös elinkeinoelämän 
etu, koska teollisuus tarvitsee käytän-
nön osaajia. 
Pari viikkoa sitten pidimme hankkeen 
tiimoilta pk-yrityksille workshop-tilai-
suuden, jossa yritysten edustajat ottivat 
vahvasti esille teknikkokoulutuksen lop-
pumisen. Olin hieman yllättynyt, että se 
vieläkin nousee puheenaiheeksi. Se on 
myös viesti siitä, että käytännön osaajis-
ta on pulaa ja käytännönläheiselle am-
mattikorkeakoulutukselle on tarvetta. 
Parhaiten näihin haasteisiin vastaavat 
ammattikorkeakoulut itsenäisesti omil-
la tutkinnoillaan ja tutkintorakenteil-
laan.
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Opintopolkujen on oltava joustavia, 
ja korkeakoulupolun pitää avautua 
myös muille kuin lukiopohjalta 
ponnistaville.


